biantia coruscando.miraculis que te
nebras hominum per totum mundum
salutari illuminatione fugauerunt. Und
commota est terra.i.homines ad con
versionem et contremuit. agendo peni
tentiam pro peccatis.eos autem dicit com
motos et tremefactos qui verbum fidelit
audientes ad conuerzionis studium chro
ni munere puererunt.

Et per ipsos apostolos sic operantes In
marie gennum via tua nunc que dudum
erat in iudeorum populo et precepta tua rece
pens sunt a pluribus populis gentium et ta
men vestigia tua.s.prima tua corporalis
doctrina miracula non sunt ab infidelis
bus iudeis cognita.

Cum tamen. Reduxisti illum populum
quondam tuum de egypto ad modum ou
rum in manu moysi qui fuit durus populi
et aaron quem prefecisti deus sacerdo
tem omni populo

Psalmus. LXXVII. in quo mo
net populum ne sit ingratus divinis
beneficijs.

Vox dei qui per Moisen legem de
dit hebreis.

Hec dicit corde pple
meus legem meam.incli
nate per humilitatem aurem
vestri cordis.ad intelligendum verba
oris mei

Aperiam os meum in figuris et sili
tudinibus.ex quibus ad alia capies in
tellectum.loquar obscuras questioes
que adhuc disceptatione solvende sunt ab
initio exitus filiorum israel de egypto

Cor apostolorum seu ppbeta in persona
eorum.Quanta.i.qz magna qz mirabilia
audiuimus beneficia exhibita populo in
deorum in egressu suo de egypto.et in progressu
in deserto et in ingressu terre promissionis.et
cognouimus ea.quia patres.s. ppbetae
narrauerunt nobis qui tam iudei in
gratuerunt.

Et ita narrantibus patribus Non sunt oc

Cultata a filiis suis in succedentibus
sibi generationibus.

Matres nostri. Narrauerunt opera dei
in quibus merito laudandus apparet deo
et virtutes eiusque in egypto facte
sunt postq; exierunt de egypto
Et postea. Fuerunt in populo iudei
co legem in monte synai que dicitur te
stimonium locutionis diuine cum ipso.
et quia testabatur hereditatem eternam qua
nobis permittit deo dicit. fuit. quia lex
naturalis quasi in lucem redit per legem scri
ptam. que in omnino ignorantie videbat opus
la et sapientia lex et testimonium idem sive
sicut Jacobet israel.

In qua lege. Quanta.i.qz magis et mirifica
mandauit patribus nostris nota fa
cere filiis suis.id est posteris non tantum
iudeis sed ut cognoscat generatio al
tera.i.xpiana quam de gentibus constat ee
electam.

Et sic consequenter.Filiij.s.xpiani qui ha
scentur postea eraqua et spissacio et ex
urgent sursum babentes cor suum.q; ves
tro nam sunt et non renant non sursum est cor
eorum et narrabunt filiis per generati
ones qd utiqz xpiani impleuerunt qui pre
dicationes lantias ad animarum salutem
conferendam suis posteris traherunt.

Et hoc ideo ut ponant spem suam no
in lege que puniunt sed in gratia concessa
que redimunt et non obliuiscantur ope
rum domini sicut fecerunt perfidi iudei
qui oblitio auctorero suo ad culturas se domo
num transstulerunt et mandata eius ex
quirant.ipsa est enim dei summi vera re
cordatio si mandata eius deuotis membris
impleamus.

Ideo exquirant.Ne fiant sicut patres
eorum generatio prava et exasperata
prava.quia veritatem recipere noluit.era
sperans.quia adeo exasperauit in deum ut
in salvatorem armaretur.qd fuit super oes
acerbitates et asperitates.

Et quia prava est ideo Generatio que
non direxit cor suum ad fidem suscipi
endam.ad diligendum deum et in preceptis

eius ambulanbū. et non est creditus
cum deo spūs eius quod fuit semp incre-
dulus promissionibus dei.

Bene dicitur quod generatio illa cor*sui* non direxit
quod nec **Filiu** es rem qui videbant melio-
res in illo ipso intendentes arcum et
mittentes sagittas conuersi sunt in
die belli. per limilitudine loquitur. Iudei i-
tenderunt arcū et miserunt sagittas quod pro-
miserunt se obseruare legē amonente **Mosoy**
se dicentes. que cūque locutus est dominus der nos
faciemus et audiemus. conuersi sunt i die
belli quod **Aaron** dixerunt. sacnobiis deos quod
adoremus. ecce quo in parabolis et propositiō-
nibus omia explicat.

Quare conuersi sunt in die belli. quod Non
custodierunt testamentū dei. i. promis-
sionez quā deo fecerāt. oīa quod locutus est dominus
faciemus. et in lege domini noluerunt
ambulare. Et oblii sunt beneficio-
rum eius et mirabilium eius. que
ostendit eis coram patribus eorū.
Corā priibus eoz **Mosoy** **Aaron** et **Isaq**
senioribus. fecit mirabilia in terra egi-
pti in campo thaneos. que ciuitas re-
gia est egyp*tū* in qua erat pharao apud quā
decem plage egyp*tū* facte sūt. Interrupit
mare rubru; et perduxit eos pede lic-
to ad aliud litoru. et statuit aquas ex vtra
quod partene fluenter sed firme starent sicut
aqua in vtre.

Et deduxit eos de die in nube pro-
tegente eos ab ardore solis. et de no-
cte in columna ignis. que ostenderet
eis viam. Interrupit petram in here-
mo in loco sicco et deserto et emanavit fo-
tes irriguos. et potauit eos abundanter
velut in abiso multa.

Et eduxit aquam de petra. que seque-
batur eos quod ibant et eduxit aquas
non parū sed tanque flumina que de vbe-
ribus montū copiola inundatōe procedunt
Quibus beneficij et miraculis non obstanti-
bus. Apposuerunt adhuc peccare ei-
idē. non credere. in iram concitauerunt
id est. ad iram excitauerunt. excelsum in
inaquoso loco non credendo deum posse

sibi ipsi difficultia facere.

Et temptauerunt deum dissidentes
de eir potentiā in cordibus suis ad habitu vt pe-
terent escas non spūales sed carnales.
animabus suis. i. propter aias retinen-
das in corporibus. escas enī retinaculū est aie
in corpore.

Et male et vnique male quod falsa locuti sunt
de deo dicentes non quid poterit de-
us parare mensam in deserto. splen-
didam carnium quasi dicerent non. Ecce
blasphemia et dissidentia. o stulta nimis ab
surdaque recordia humana impossibilitate
ad diuinā transstulisti virtutem.

Et rursus dissidentes dicunt. Quoniā per
cussit petram et fluxerunt aquae et
torrentes ex magna aquarū abundālia
inundauerunt. sequitur quod poterit aliquid ei
facere. O nimis fatua cogitatio. exempluz
magni miraculi dare et eir auctiōrem in re-
liquis arbūrari posse deficere.

Et unquid et panē poterit dare aut
parare refectionem splendidam et
delicatam populo suo quasi diceret du-
bitandū est. Sed mansuetissimus dominus
noluit statim punire eos sicut bene incre-
bantur. sed ne videre non posse facere que
perebant sicut stulte illi dubitabant.

Ideo audivit et implevit petitiones et
distulit penam inferre eis. ut prio ostende-
ret luca potentiā et ignis. i. ira dei accēsus
est in populū descendente de iacob et
in israel.

Hinc ignis accensus est in iacob et cetera.
Quia non crediderunt deo suo quod pos-
set licet ex precidentibus miraculis habitu muer-
poterant credere. nec sperauerūt i bo-
nitate sua. quod non deficeret eis i necessarijs.

Et mandans executioni penitentes cor-
mandauit nubibus de super. et ianuas ce-
li aerei vbi generabat manna aperuit in-
de descendere faciens.

Unde sequitur. Pluit illis. i. dedit per
modum pluvie. manna ad manducā-
dum et sic panez celi. i. in celo aereo ani-
geloz ministerio formāti dedit eis.

Etua **Panem angelorum**. i. ministerio

exformatum manducavit homo. et
baria misit in abundantia. cum quili-
ber colligeret de eo quantum comedere po-
terat.

Et ad satissimum desiderio eorum de esu
carnis **T**ranstulit ventum australi
de superiori parte aeris ne sceleraret. et in-
duxit virtute sua ventum africum
qui est ventus occidentalis ut flaret versus
ubi erat multitudine magna coturnicorum quos
ventus transportauit ultra mare rubrum
ubi erant castra hebreorum.

Sequitur. **E**t pluit super eos sicut pul-
uerem. i. valde abundantem carnes viuas
in maxima copia scelerata volatilia peneata.
Et ceciderunt in medio castrorum
eorum circa tabernacula eorum. ut sine omni
labori et difficultate possent ea capere.

Et ipsi manducauerunt et saturati
sunt nimis visq[ue] adnauseam. abundan-
tiam carnium sicut desiderauerunt at-
tulit eis. et non sunt frandati deside-
rio. immo sunt consecuti illud habentes car-
nes in abundantia. **O**stendo quod multi du-
bitauerant de potentia dei. ostendit prophetica
qualiter puniri sunt a deo de quo ita ait.
Adhuc esce erant in ore ipsorum
quia multi actu comedebant. et punitio
dei descendit super eos.

Et occidit potentes eorum. repletos di-
vini et electos israel scilicet Moysen et
Zaron et Mariam impedivit ne ingre-
derent terram promissionis.

In omnibus his correcti et puniti pec-
cauerunt adhuc et non crediderunt
in mirabilibus eius.

Et ideo fecerunt dies eorum quasi la-
guida tibi consumpti in i. pro vanitate
pro qua citius perierunt. et anni eorum cum
festinatione quia mors multorum fuit acce-
lerata sicut in rebellione chore.

Cum occideret aliquos de populo alij
timentes querebant cum et reuerte-
bant studiose et sedulo venientes
petebant miscidiam a deo.

Reuvertebantur quidem quia rememo-
rati sunt quia deus adiutor eorum est

i bonis. et deus excelsus redemptor
eorum est a malis.

Et quia ista reuersio ad deum quo ad mul-
tos non erat ex amore iusticie sed timore pe-
ne dicit. **E**t dilexerunt eum in ore suo
et lingua sua mentiti sunt ei. quod non sic
babebant in mente sicut premebat in ore.
Unde sequitur. **T**otum autem eorum non
erat rectum cum eo. quia ydola colere
desiderabant nec fideli habitu sunt i
testamento eius. ut legem eius obseruaret
sicut in timore premitabant.

Ipse autem est misericors in natura
et etiam contra merita ipsorum. fuit propri-
cius peccatis ipsorum puniens eos cura
condignum. et non disperdet eos iusta
liter eos delendo sicut meruerunt.

Et abudivit misericordia dei ut auerteret
ab eis vindictam suam quam de eis
sumere ceperat. et non accedit omnis
iram suam. ut de eis sumeret oculorum prome-
ritam penam.

Et hoc ideo quia. **R**ecordatus est. id est
ad modum recordantis se habuit quasi obli-
tus dum eos affligeret. quia caro sunt scelerata
carnales et fragiles pronos ad peccandum
hunc est maxima causa que deum mouet ut
se nobis misericordem exhibeat spiritus
homo est vadens in brevi de hoc modo
per separationem anime a corpore et non
rediens ad ipsum corpus virtute propria
nature.

Repercit eis. et licet parceret ipsis. **I**psa
men multo i. sine numero exacerba-
uerunt eum in deserto. et ad vindictam
coincidauerunt eum in iniquoso
ut digne eis penas inferret.

Et conuersi sunt ad idolatriam et tempta-
uerunt deum dolose petentes ab eo quod
ab illo accipere dissidabant et sanctum
israhel ad amaritudinem provocauer-
runt.

Et non sunt recordati potestatis eius.
die quare demit eos de manu tribu-
lantis sceleratum pharaonis.

Preterea non sunt recordati. Qualiter
posuit in egipto signa sua scilicet deces

plagas et prodigia in civitate illa regia ubi signa ista facta sunt. idem est signum er prodigium. signum inquit de potentiam invicat. prodigium quod in se dat nobis alio intelligere.

Inter quas plagas. Convertit in sanguinem fiumina eorum et pluviales aquas ne biberent.

Adixit in eos muscam caninam et pungebat eos graviter et ranas et disperdidit eos quia in nullo loco poterant stabiles esse propter ranas.

Et dedit ergo iusti. id est. vento brevi qui corrupit egeres fructus eorum. et fructus per labores eorum productos locustis.

Et occidit in grandie vineas eorum et moros eorum in pruina vel in frigore corrupte.

Tradidit grandini iumenta eorum existencia in campis. et possessiones igni.

Adixit in eos effectum ire sue indignationis per plagas dictas et sequentes immisas per angelos malos qui fuerunt executores diuine iusticie in persecutonibus egipci.

Ulam fecit semite ire sue. id est. semitam in viam conuerit. quia ex quo per prima flagella non fuerunt correcti plagi ampliores sunt augmentatae. unde sequitur et non percussit a morte vitas eorum et iumenta eorum in morte conclusit.

Et percussit omne primogenitum in terra egipci non solum hominum. sed etiam omnium iumentorum primogenita prioritias omnis laboris eorum videtur et lumen et similia que cuius maturescunt in tabernaculis egipciorum descendit eum de chamo.

Propbeta nunc ostendit quomodo de eduxit indeos de egipcio et induxit in terras promissionis et ipsi iterum ingratis offendunt eum sic dicens.

Et eduxit de egipcio populum suum israel diligenter custodiendo sicut pastor

oves suas et perdixit eum tanquam gregem in deserto quod erat in egyptum.

Et eduxit eos per desertum in spe venienti in terram promissionis. et non timerunt quia inimicos eorum cooperaverunt mare.

Et induxit eos in terram promissionis que de scripta ppe iram inquit edificauit erat templum in montem moria quem montem non gladius eorum acquisivit sed dextera. et potentia eius.

Hoc modo acquisivit quia elecit a presentia eorum gentes cananeas. que prius terram illam obtinebant et alios ibi habitantes et sorte divisit singulis tribus terram promissionis equali mensura. aniquius tenso funiculo terram dividabant.

Et habitare fecit in domibus villis civitatibus et castris a gentilibus edificatis tribus israel.

Et ingratiudine iudeorum et eorum contumacia et quid eis irato domino contingit propheta exponit dicens. et istis beneficiis non obstantibus. Temptauerunt deum dissidentes de divisa virtute. et exacerbaverunt deum excelsus provocantes ad iram et precepta eius non custodierunt.

Et auerterunt scienter ab eo. et non seruauerunt pactum. id est. legem quam perigerant obseruare. Quemadmodum patres eorum qui adorauerunt vitulum et mulieribus offendiderunt in deserto. conuersi sunt in arcum prauum. id est. similes taciti arcui prauo. arcus prauus dicitur malitia peccatorum que non eminus percunt sed ille magis spicula directa conuertit.

Iniram concitauerunt eum. immolando ydolis in collibus suis. et cum bonorem deo debuum sculpsibus suis imparirent ad indignationem ei dicitam provocauerunt.

Propbeta numerat vindictae genera quibus punius est populus ille pessus dices

Adouertert deus predictas populi ne quiciam et spreuit. et ad nihiluz regedit valde israhel tradens eum captiuitat aliorum populorum post mortem iisque.

Et repulit propter eorum nequiciam civitatem silo que fuit destruta per philiosteos in qua erat dei arca illo tempore. et ideo dicitur tabernaculum ubi habuit inter homines quia ibi deus responsa dabat.

Et tradidit in captiuitatem virtutem eorum. id est. archam que erat virtus eorum. quia ea presente semper vincebant inimicos. et pulcritudinem. id est. eandem archam de qua ipsi gloriabantur super omnes gentes. in manus inimici scilicet philistinorum a quibus capta est.

Et conclusit in gladio populum suum permittens eos ab inimicis occidi. et hereditatem suam spreuit.

Iuuenes eorum comedit furor vel gladius inimicorum et virgines eorum non sunt lamentate quia cu[m] quilibet quereret locum fugiendi dimitebat mortuus in se p[ro]p[ter]t[er] sepultus et in lamentati.

S

Propheta ostendens viuonem in ipsos aduersarios retortam dicit. Dominus qui prius tanquam dormiens. visus est quia populum suum dimisit affligi ab inimicis excitatus est tanquam potens incensus vino. quia tunc sunt homines ad iram faciles et ad virtutes potentes quia post crapulam de somno surgunt. exigitur dico ad inferendam vindictam hostib[us] scilicet philisteis quod archam domini rapientes locauerant iuxta deum suum dagon.

Et percussit inimicos suos in posteriora in secreto parte natum ut enati viui a sororibus rodentibus eorum annos exercibili morte punirentur opprobrium sempiternum dedit eis quia nullus alter taliter punitus est. quod in sempiternis

biuulgabit q[uo]d in scriptura sancta in qua recordatum est legetur.

Inimicos suos ita percussit sed suos reedificauit eligendo tribum pro regia dignitate dicens. Et repulit tabernaculum ioseph ut inde esset rex. et tribum effraim non elegit ab regiam dignitatem.

Sed elegit tribum iuda ut faceret in de regem monte sion quem dilexit eligens ad cultum suum.

Et edificauit per Salomonem sanctum edificium suo nomine deputatus sicut unicornium. quia sicut illud animal non permittit aliud animal accedere ad cubiculum. sic deus prohibuit alienigenam intratemplum ministrare in terra. id est. in iherusalem quam fundauit pro cultu suo et solio suo stabiliter quantum fuit ex parte sua. et ita fuisse nisi peccata israel impetrassissent.

Et elegit David serum suum in tribu iuda et inter filios isai quis esset unius. et sustulit de gregibus oviuum sequentem oves fetas accepit eum in regem. et ita ex pastore pecudum ad regimen hominum est translatus.

Vnde sequitur. Pascere. id est. elegit ut pascat populum descendenter de iacob et israhel populum eundem a deo specialiter dilectum sibi.

Et gubernauit eos in puritate conscientie. et in operibus ab eo prudenter actis deduxit eos ad virtus et pacifice uiendum.

Psalms. LXXVIII. in quo propheta deplorat captiuitatem hierusalem tempore regis antiochi.

Propheta David licet longis ante temporibus quod rex existeret antiochus. omnia tamen mores suo qualiter transacta refert que spiritus sancto repletus preuidebat esse futura. unde desponsus pietatis affectu ait. o